de 2017, à Superintendência Nacional de Previdência Complementar — Previc, conforme documentos 

anexos; Item 6) O Sr. Gustavo Campos Ottoni, Diretor de Investimentos Substituto, solicitou, por 

meio do PDE n° 074, de 22 de fevereiro de 2018, autorização para aplicação de recursos de até R$ 

34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de reais), que deverá ocorrer até o 10° dia do mês de março de 

2018, em cotas de fundos de investimentos dos quais a Funpresp-Exe possui contrato para ser cotista 

e/ou por meio de aquisição de títulos públicos federais, observadas, a todo tempo, as diretrizes

[...]

DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO 

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de suas 

atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto e do anexo II da Política de Alçadas da Funpresp-Exe, 

autorizou a aplicação de recursos de até R$ 34.000.000,00 (trinta e quatro milhões de reais), que deverá 

ocorrer até o 10° dia do mês de março de 2018, em cotas de fundos de investimentos dos quais a 

Funpresp-Exe possui contrato para ser cotista e/ou por meio de aquisição de títulos públicos federais, 

observadas, a todo tempo, as diretrizes estabelecidas pelas políticas de investimentos dos planos

[...]

Dias, Diretor de Seguridade Substituto, solicitou autorização, por intermédio do PDE n 063 e da Nota 

Técnica n' 90/2018/GEBEN/Funpresp-Exe, ambos de 15 de fevereiro de 2018, para efetuar a 

portabilidade de recursos do participante, Sr. Mateus Fernandes da Cunha, do plano ExecPrev para o 

plano LegisPrev, no valor de R$ 48.036,65 (quarenta e oito mil, trinta e seis reais e sessenta e cinco 

centavos). A Diretoria Executiva autorizou a portabilidade dos recursos por meio da Resolução n° 973. 

RESOLUÇÃO N° 973: A DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA 

COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO —

[...]

FUNPRESP-EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto e do anexo  III  da 

Política de Alçadas da Fundação, autorizou a portabilidade de recursos do participante, Sr. Mateus 

Fernandes da Cunha, do plano ExecPrev para o plano LegisPrev, no valor de R$ 48.036,65 (quarenta e 

oito mil, trinta e seis reais e sessenta e cinco centavos), conforme documentos anexos; Item 8) O Sr. 

Cícero Rafael Barros Dias, Diretor de Seguridade Substituto, e a Sra.  Larissa  de Paula Gouvea, Gerente 

de Arrecadação e Cadastro, apresentaram, por intermédio do PDE n° 079, de 23 de fevereiro de 2018,